¹⁾ *Sumpfiges Gelände, Bächlein.*

Maudyten, das uns doran genüget. Czu bekentnis und ewygem geczugnis disser dyngede geschicht habe wir unsir ingesegil des capitels an desin bryf lasin hengen, der czu Kungisberg gegeben ist in den Jaren unsers herren Tusend dryhundert in dem Sechs und Sebinczigisten iare an dem Donrstage vor Sancti Laurencii des Merterers tage. Des synt geczug die erbaren herren her Niclos von Dantzck her Niclos der pfarrer her Johannes der custos her Johannes der hûskompthür her Hermann tûmherren den (!) vorgeanten kirchen czu Samland her Niclos Bisschoff unser capelan her Johannes Vogil eyn vicarius czu Sancte Marien Magdalenen in der knechte firmerie Claus Holland burgermeister des Knypabes Johannes Blyfus Petrus Wormedyt des huskompthurs schriber und andir vil erbarir lute wirdiges getruwenisses.

Abschrift in den Handfesten d. Bisth. Samland A 199 fol. LXI^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

506.

1376. August 11. Villeneuve. *Papst Gregor XI. ertheilt der Kapelle des heiligen Antonius bei dem „Dorfe“ Königsberg in der Diöcese Samland verschiedene Indulgenzen.*

Gregorius episcopus etc. universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem etc. Licet is etc. *bis* aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus filius, nobilis vir Johannis de Stratis, domicellus Tornacensis diocesis, et nonnulli alii prope villam Koningesbergh Sambiensis diocesis quandam capellam in honorem et sub vocabulo beati Anthonii confessoris construxerunt, fundaverunt pariter et dotaverunt,¹⁾ nos cupientes, ut capella ipsa congruis honoribus frequentetur, et ut Christi fideles eo libencius causa devocionis confluant ad eandem et ad ipsius capelle fabricam manus porrigant adiutrices, quo ibidem ex hoc uberius dono celestis gracie conspexerint se refertos, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis corporis domini nostri Jhesu Christi, Pentecostes, necnon in Nativitatis, Annunciationis, Purificationis et Assumptionis beate Marie virginis et Nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli ac dicte ecclesie dedicationis festivitatibus ac in celebritate Omnium sanctorum et per octavas ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et corporis domini necnon Nativitatis et Assumptionis beate Marie, beati Johannis, apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum et per sex dies dictam festivitatem Pentecostes immediate sequentes prefatam capellam devote visitaverint annuatim et ad fabricam ipsius manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis centum, ac octavarum